



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DJE-MR-5083/7/2014

Warszawa, 28 stycznia 2014 r.

Pani  
Danuta Zakrzewska  
Dyrektor  
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi

*Szanowna Pani Dyrektor,*

na podstawie art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) przekazuję *Wystąpienie pokontrolne* z kontroli przeprowadzonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi, dotyczącej prawidłowości organizacji i przeprowadzenia egzaminu maturalnego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi w zakresie unieważnienia egzaminu maturalnego, przeprowadzanego w części ustnej i części pisemnej, w województwie łódzkim i świętokrzyskim w roku szkolnym 2009/2010, 2010/2011 i 2011/2012.

Od 25 do 27 września 2013 r. kontroler z Ministerstwa Edukacji Narodowej Pan Marian Romanowski, główny specjalista w Wydziale Efektów Kształcenia Departamentu Jakości Edukacji, na podstawie upoważnienia Nr 35/2013 z 13 września 2013 r. przeprowadził kontrolę w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi, ul. Praussa 4, 94-203 Łódź.

Przedmiotem kontroli była ocena prawidłowości realizowania ustawowych zadań okręgowych komisji egzaminacyjnych, dotyczących organizacji i przeprowadzenia egzaminu maturalnego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi w zakresie unieważnienia egzaminu maturalnego, przeprowadzanego w części ustnej i części pisemnej, w województwie łódzkim i świętokrzyskim w roku szkolnym 2009/2010, 2010/2011 i 2011/2012.

Zgodnie z ustaleniami dokonanymi w trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w realizowaniu ustawowych zadań dotyczących organizacji

i przeprowadzenia egzaminu maturalnego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Łodzi w zakresie unieważnienia egzaminu maturalnego, przeprowadzanego w części ustnej i części pisemnej, w województwie łódzkim i świętokrzyskim w latach objętych kontrolą.

Należy stwierdzić, że procedury organizowania i przeprowadzania egzaminu maturalnego w OKE w Łodzi w zakresie unieważnienia egzaminu maturalnego w badanym okresie były zgodne z zapisami aktów prawnych dotyczących zadań ustawowych OKE. Prawidłowo realizowano także postanowienia przepisów wewnętrznych obowiązujących jednostkę kontrolowaną. Pracownicy komisji wypełniali obowiązki z należytą starannością, sumiennie i terminowo. Badane zagadnienia dokumentowane były zgodnie ze stanem faktycznym, we właściwej formie i w wymaganych terminach.

Na podstawie wyników kontroli działalność Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w wymienionym zakresie oceniona została pozytywnie.

*Z poważaniem*

  
z up. MINISTRA  
DYREKTOR GENERALNY

*Robert Bartold*